[image: image1.png]

	В Е Д О М О С Т И
Убинского района
Новосибирской области

	Периодическое печатное издание администрации Убинского района Новосибирской области

                                                                                                                      30 декабря 2021 года  № 118

	АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 23.12.2021 № 503-па

О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Новосибирской области от 03.08.2009 № 333 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности государственной гражданской службы Новосибирской области, и государственными гражданскими служащими Новосибирской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Убинского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера предоставляются в отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Убинского района Новосибирской области (Гресь Е.А).

3. Юридическому отделу администрации Убинского района Новосибирской области (Слободина Ю.Ю.) ежегодно, до 31 декабря отчетного года, осуществлять актуализацию утвержденного перечня должностей, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Убинского района Новосибирской области (Гресь Е.А):

4.1. Ежегодно, до 31 декабря отчетного года, предоставлять на утверждение список муниципальных служащих, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за отчетный год.

 4.2. Осуществлять контроль за своевременным предоставлением муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Убинского района Новосибирской области, включенные в соответствующий перечень, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Признать утратившими силу постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 12.05.2020 № 147-па «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 12.05.2020 № 148-па «Об утверждении перечня иных должностей муниципальной службы для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

6. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

7. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Терентьева Н.Л.

Глава Убинского района

Новосибирской области

                                                                О.Ф. Конюк

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Убинского района

Новосибирской области

от 23.12.2021 № 503-па

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Убинского района Новосибирской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы в администрации Убинского района Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», к высшей и главной группам должностей.

2. Иные должности муниципальной службы в администрации Убинского района Новосибирской области:

Наименование должностей

Количество штатных единиц

Управление экономики и планирования, имущества и земельных отношений

Главный специалист

3

Управление строительства, архитектуры, жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства

Главный специалист

1

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

Начальник

1

Отдел учета и отчетности

Начальник – главный бухгалтер

1

Отдел культуры и спорта

Начальник

1

Отдел организации социального обслуживания населения

Начальник

1

Отдел архивной службы

Начальник

1

Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

Начальник

1

Отдел опеки и попечительства несовершеннолетних

Начальник

1

Главный специалист

1

Юридический отдел

Начальник

1

Главный специалист-юрист

2

----

АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 30.12.2021 № 510-па

О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 23.03.2018 № 113-па «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

Администрация     Убинского     района     Новосибирской     области             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 23.03.2018 № 113-па «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения» следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «с пунктом 4 статьи 306.2» заменить словами «с пунктом 1 статьи 306.3».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Убинского района Новосибирской области Терентьева Н.Л.

Глава Убинского района

Новосибирской области

                                                                     О.Ф. Конюк

----
АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Убинское

от 30.12.2021 № 511-па

О признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации Убинского района Новосибирской области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» администрация Убинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Убинского района Новосибирской области от 13.08.2012 № 359-па «О порядке организации и осуществлении муниципального контроля в Убинском районе», от 19.04.2013 № 240-па «Об организации работы по осуществлению муниципального контроля в Убинском районе Новосибирской области», от 29.05.2013 № 311-па «Об утверждении Административного регламента администрации Убинского района Новосибирской области исполнения муниципальной функции проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере распространения наружной рекламы и информации на территории Убинского района», от 29.05.2013 № 312-па «Об утверждении Административного регламента администрации Убинского района Новосибирской области проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля и надзора на территории Убинского района», от 29.05.2013 № 313-па «Об утверждении Административного регламента администрации Убинского района Новосибирской области исполнения муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере торговли (услуг) на территории Убинского района», от 26.09.2016 № 205-па «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Убинского района Новосибирской области», от 26.07.2017 № 224-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Убинского района Новосибирской области», от 23.08.2017 № 252-па «О внесении изменений в некоторые постановления администрации Убинского района Новосибирской области», от 22.11.2017 № 358-па «О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 26.07.2017 № 224-па «Об утверждении административного регламента осуществлении муниципального земельного контроля на территории Убинского района Новосибирской области», от 13.05.2020 № 164-па «О внесении изменений в постановление администрации Убинского района Новосибирской области от 26.07.2017 № 224-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Убинского района Новосибирской области».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании администрации Убинского района Новосибирской области «Ведомости Убинского района Новосибирской области».

Глава Убинского района

Новосибирской области

                                                             О.Ф. Конюк

	Учредитель: администрация Убинского района Новосибирской области

адрес: 632520,  Новосибирская область,

Убинский район, село Убинское, улица Ленина, 23

	Председатель  редакционного совета: Янушко Татьяна Алексеевна, заместитель главы администрации Убинского района Новосибирской области, телефон (38366) 21-231
	Распространяется
 бесплатно

	Тираж
125 экз.